
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
13.12.2023 № 19.08.217 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 1 квартал 

2024 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение управы Пресненского района от 11.12.2023 № УП-13-1835/23  

(вх. от 11.12.2023 № 896-Д), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный  

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением на 1 квартал  

2024 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.12.2023 № 19.08.217 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2024 года. 

 
№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

1 квартал 2024 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  14.01.2024 

12:00 

Досуговое мероприятие "День детских 

изобретений" 

Мастер-класс по робототехнике,  

по изобретению и созданию роботов 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

40 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М. В. 

2.  14.01.2024 

14:00 

Досуговое мероприятие "Новогодний 

капустник от учащихся театральной студии 

"Мастер" 

Никитский б-р, 

д. 15/16, этаж 1 

30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С. П. 

3.  19.01.2024 

17:00 

Досуговое мероприятие "Старый год 

провожаем - Новый год встречаем" 

Уличные народные гуляния для жителей 

Пресненского района 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

50 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М. В. 

4.  21.01.2024 

12:00 

Досуговое мероприятие "Новый год шагает 

по планете" 

Выступление с тематическими вокальными 

и чтецкими номерами участников 

творческих коллективов клуба 

Мантулинская ул., д. 12 25 РОБО ГК "Образование и 

культура" 

Ответственный: Афанасьева И. А. 

5.  26.01.2024 

14:00 

Досуговое мероприятие "Патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню снятия 

блокады Ленинграда" 

ул. Сергея Макеева, 

д. 13 

(Ваганьковское кладбище) 

30 Управа Пресненского района 

Ответственный: Сахибгареев Б. Ф. 



 3 

Возложение цветов в честь Дня полного 

освобождения города-героя Ленинграда  

от блокады 

6.  31.01.2024 

14:00 

Досуговое мероприятие "Разговорный клуб 

английского языка" 

Мастер-класс по усовершенствованию 

своих знаний, произношения в английском 

языке 

Волков пер., 

д. 7-9, стр. 2 

25 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Рахманкулов А. A. 

7.  14.02.2024 

18:00 

Досуговое мероприятие "Творческий 

мастер-класс, приуроченный ко Дню 

Святого Валентина" 

Новинский б-р, 

д. 25, корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А. О. 

8.  15.02.2024 

12:00 

Досуговое мероприятие "Военно-

патриотическая акция, посвящённая 

выводу советских войск из Афганистана" 

Мантулинская ул., 

д. 5 (ПКиО "Красная 

Пресня") 

25 РОБО ГК "Образование и 

культура" 

Ответственный: Шалыгина В. В. 

9.  21.02.2024 

10:00 

Досуговое мероприятие "Выставка "Азбука 

спорта", посвящённая Международному 

дню родного языка 

Б. Грузинская ул., д. 32 30 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И. В. 

10.  21.02.2024 

12:00 

Досуговое мероприятие "Гордимся нашими 

героями"Творческий мастер-класс  

по изготовлению открыток ко Дню 

защитника Отечества 

Б. Грузинская ул., д. 56 25 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. 

Москвы" 

Ответственный: Евдокимова Е. А. 

11.  21.02.2024 

18:00 

Досуговое мероприятие "России сердце  

не забудет" Концертная программа ко Дню 

защитника Отечества  

Шмитовский пр., д. 19 35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е. Ю. 

12.  22.02.2024 

17:30 

Досуговое мероприятие "Праздничный 

концерт ко Дню защитника Отечества" 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

60 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М. В. 

13.  22.02.2024 

18:30 

Досуговое мероприятие "Концерт ко Дню 

защитника Отечества" 

Б. Грузинская ул., 

д. 40, корп. 1 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина С. С. 

14.  05.03.2024 

17:30 

Досуговое мероприятие "Подарки к 8 

марта" 

Творческий мастер-класс по валянию, 

приуроченный к Международному 

женскому дню 

Новинский б-р, 

д. 25, корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А. О. 



 4 

15.  06.03.2024 

17:00 

Досуговое мероприятие "Праздничный 

концерт "Подари улыбку маме", 

посвящённый 8 Марта" 

Б. Грузинская ул., д. 56 25 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. 

Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е. Е. 

16.  06.03.2024 

17:30 

Досуговое мероприятие, посвящённое 

Международному женскому дню 

Праздничный концерт студии "Гармония" 

для мам и бабушек 

Пресненский пер., д. 2 29 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С. Ю. 

17.  06.03.2024 

18:00 

Досуговое мероприятие "Праздничный 

концерт, посвящённый Международному 

женскому дню" 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

50 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М. В. 

18.  06.03.2024 

19:00 

 Досуговое мероприятие "Концерт 

"МамПап-сье, посвящённый 8 марта" 

ул. 1905 года, д. 3 

(ОКЦ ЦАО г. Москвы 

"Библиотека №12 имени И. 

А. Бунина") 

35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е. Ю. 

19.  07.03.2024 

18:30 

Досуговое мероприятие "Концерт к 

Международному женскому дню, 8 марта!" 

Б. Грузинская ул., 

д. 40, корп. 1 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г. А. 

20.  08.03.2024 

18:00 

Досуговое мероприятие "Обилие цветов" 

Творческий мастер-класс по прикладному 

и декоративному искусству, приуроченный 

к Международному женскому дню 

Волков пер., 

д. 7-9, стр. 2 

25 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Русакова Ю. Ю. 

21.  12.03.2024 

17:30 

Досуговое мероприятие "Встречаем 

масленицу" 

Творческий мастер-класс по валянию, 

посвященный Масленице 

Новинский б-р, 

д. 25, корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А. О. 

22.  12.03.2024 

19:00 

Досуговое мероприятие, посвящённое 

Широкой Масленице 

Праздничное гуляние во дворе вместе  

с Фольклорным ансамблем Народный 

праздник 

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

35 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С. Ю. 

23.  13.03.2024 

17:00 

Досуговое мероприятие "Широкая 

Масленица" 

Масленичная программа: концерт, 

чаепитие 

Шмитовский пр., д. 19 35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е. Ю. 



 5 

24.  16.03.2024 

12:00 

Досуговое мероприятие "Широкая 

масленица" 

Выступление с вокальными и чтецкими 

номерами участников творческих 

коллективов клуба 

Мантулинская ул., д. 12 25 РОБО ГК "Образование и 

культура" 

Ответственный: Афанасьева И. А. 

25.  17.03.2024 

13:00 

Досуговое мероприятие "Открытый 

театральный мастер-класс, посвященный 

традициям Масленицы" 

Никитский б-р, д. 15/16, 

этаж 1 

30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С. П. 

26.  17.03.2024 

13:00 

Досуговое мероприятие "Прощай, 

Масленица!" 

Б. Грузинская ул., д. 40, 

корп. 1 

50 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Суворова Н. В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  10.01.2024 

17:00 

Спортивное мероприятие "Рождественские 

показательные выступления секции каратэ 

"Шотокан" 

Пресненский пер., д. 2 30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С. Ю. 

2.  20.01.2024 

12:00 

Спортивный турнир "Кубок Пресни по 

хоккею" 

Волков пер., д. 7/9 

(каток) 

50 Управа Пресненского района 

Ответственный: Сахибгареев Б. Ф. 

3.  15.02.2024 

18:00 

Спортивное мероприятие "Танцевальный 

мастер-класс "В ритме" 

Никитский б-р, д. 15/16, 

этаж 1 

30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С. П. 

4.  20.02.2024 

18:00 

Спортивное мероприятие "Показательные 

выступления секции "Айкидо", 

посвящённые Дню защитника Отечества" 

Пресненский пер., д. 2 26 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С. Ю. 

5.  21.02.2024 

17:00 

Спортивное мероприятие "Показательные 

выступления секции по единоборству 

"Русь", посвящённые Дню защитника 

Отечества" 

Тишинская пл., д. 6 

(спортивная площадка) 

40 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. 

Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е. Е. 

6.  21.02.2024 

20:00 

Спортивное мероприятие "Открытая 

тренировка по кикбоксингу" 

ул. Литвина-Седого, д. 2/13, 

корп. А, стр. 3 

25 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И. В. 

7.  22.02.2024 

17:00 

Спортивное мероприятие "Весёлые старты 

секции "Кикбоксинг", посвящённые Дню 

защитника отечества" 

ул. Литвина-Седого, д. 2/13, 

корп. А, стр. 3 

25 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И. В. 

8.  23.02.2024 

15:00 

Спортивное мероприятие "Шахматный 

турнир" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Рахманкулов А. A. 

* в плане возможны изменения 

 


